
1/10 

Smlouva o dílo č. 44/2025 
  Ev. č.: VZ 19/2024 

Smlouva o dílo 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi: 

Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Sídlo:  

IČ: 

Zastoupena:  

Oprávněná osoba: 

Bankovní spojení: 

Boleslavská třída 425/9, 288 02 Nymburk 

28762886 

_____________, jednatelem 

_____________, technik ICT 

Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  107-7705330247/0100

ID datové schránky: nswpvbs 

Profil zadavatele: https://zakazky.mesto-nymburk.cz/profile_display_686.html 

na straně jedné (dále jen jako „objednatel“) 

a 

CompuNet s.r.o. 

Sídlo:  

IČ: 

Zastoupena:  

Oprávněná osoba: 

Bankovní spojení: 

Zubatého 295/5, 150 00 Praha 5 

27608514 

_______________ 

_______________ 

Komerční banka a.s. 

Číslo účtu:  51-1998450287/0100

ID datové schránky: kw6wenn 

na straně druhé (dále jen jako „zhotovitel“) 

dále společně zhotovitel a objednatel jen jako „smluvní strany“ 



2/10 

I. 

Úvodní prohlášení 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že tato smlouva je uzavírána v návaznosti 

na veřejnou zakázku s názvem „Kybernetická bezpečnost Nemocnice Nymburk s.r.o. – fáze 

3 – síťová bezpečnost“. 

(dále jen jako „veřejná zakázka“)

II. 

Dílo 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje 

provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo, jehož předmětem je dodávka firewallů 

a NACu, jejich montáž, nasazení a implementace, konfigurace a zabezpečení drátové 

a bezdrátové sítě, zaškolení, a to v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky, 

nabídkou zhotovitele, požadavky a účelem zadavatele, a dále technickou specifikací, která tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy, vymezující podrobněji dílo na základě této smlouvy, a objednatel se 

zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu. 

(dále jen jako „dílo“) 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) celková cena díla činí 3 975 000,- Kč (slovy: tři miliony devět set sedmdesát pět tisíc korun

českých) a je nejvýše přípustná (nepřekročitelná) a platná a účinná po celou dobu provádění

díla na základě této smlouvy; součástí ceny díla jsou tak i veškeré související vynaložené

náklady nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla s tím, že zhotovitel je oprávněn

navýšit cenu díla o příslušnou sazbu DPH či jinou daň v souladu s platnými právními

předpisy.

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu 

díla na základě faktury – daňového dokladu, jejíž přílohou bude i předávací protokol ve smyslu 

čl. IV. písm. c) anebo e) této smlouvy, kterou je zhotovitel povinen vystavit v souladu 

s příslušnými právními předpisy bezodkladně po provedení díla bez vad a nedodělků, a to 

bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy se 

splatností 30 dnů ode dne jejího doručení.  



3/10 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli 

vystavenou fakturu – daňový doklad v případě, že příslušná faktura – daňový doklad nebude 

mít některou ze zákonných či smluvních náležitostí či příloh s tím, že v takovém případě je 

zhotovitel povinen vystavit po doručení vrácené faktury – daňového dokladu 

bez zbytečného odkladu novou fakturu – daňový doklad se všemi zákonnými i smluvními 

náležitostmi včetně příloh. Od okamžiku doručení nové faktury – daňového dokladu dle 

předchozí věty počíná objednateli běžet nová doba splatnosti. 

Smluvní strany dále prohlašují a činí nesporným, že každá faktura vystavená zhotovitelem musí 

být označena registračním číslem projektu CZ.06.01.01/00/22_004/0000136 a názvem projektu 

„Kybernetická bezpečnost Nemocnice Nymburk s.r.o.“. 

IV.  

Místo a čas plnění 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) zhotovitel je odborníkem v oblasti předmětu plnění veřejné zakázky, má dostatečné

odborné znalosti, zkušenosti a materiální i personální kapacity nezbytné pro řádné a

včasné provedení díla podle této smlouvy, který se zavazuje počínat si tak, aby nedošlo

k nedostupnosti jakýchkoli aktivních dat nebo přerušení dostupnosti stávajících systémů

objednatele, kterých se dílo týká;

b) zhotovitel je povinen provést na svůj náklad a nebezpečí dílo v sídle objednatele;

c) zhotovitel zahájí práce na díle po podpisu smlouvy, resp. zveřejnění smlouvy v registru

smluv a protokolárního předání místa plnění o čemž bude vyhotoven protokol

d) zhotovitel je povinen provést dílo do 150 kalendářních dnů od zahájení prací na díle

v souladu s harmonogramem prací, který se zhotovitel zavazuje vypracovat a předat

objednateli v písemné podobě před započetím provádění díla;

e) o předání a převzetí díla bude sepsán a smluvními stranami podepsán předávací

protokol, který musí obsahovat alespoň následující skutečnosti:

- identifikace této smlouvy;

- identifikace smluvních stran;

- místo a datum provedení díla, resp. jeho dokončení a předání;

- prohlášení objednatele, zda dílo přebírá s výhradami nebo bez výhrad;

- případné vady a nedodělky díla a lhůtu pro jejich odstranění;



4/10 

f) zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky díla ve lhůtě pro jejich odstranění

uvedené v předávacím protokole dle písm. c) tohoto čl. smlouvy;

g) v případě odstranění vad a nedodělků ve smyslu písm. c) a d) tohoto čl. smlouvy,

bude o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků sepsán a smluvními stranami

podepsán předávací protokol.

V. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) v případě provádění byť jen části díla prostřednictvím poddodavatelů zhotovitele,

je zhotovitel odpovědný i za případně vzniklou majetkovou újmu (škodu) objednatele

v důsledku porušení smluvních či zákonných povinností daného poddodavatele, jako by

ji způsobil sám, a zhotovitel je tak povinen takto vzniklou majetkovou újmu (škodu)

objednateli v plném rozsahu nahradit;

b) zhotovitel je povinen být pojištěn po celou dobu účinnosti této smlouvy

pro případ způsobení majetkové újmy (škody) třetím osobám v souvislosti se svou

činností, resp. v souvislosti s prováděním díla, s minimálním pojistným plněním

ve výši 4.000.000,- Kč (slovy: čtyři milióny korun českých) za každou pojistnou událost,

kdy příslušnou pojistnou smlouvu/certifikát či jiný dokument vystavený pojišťovnou

potvrzující existenci takové smlouvy je zhotovitel povinen objednateli předložit

bezodkladně na požádání objednatele, nejpozději však do dvou pracovních dnů ode dne

doručení výzvy;

c) zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví

při anebo v souvislosti s uzavřením této smlouvy a jejím plněním;

d) zhotovitel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s

realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR,

MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu,

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se

k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost, a to minimálně

do 31. 12. 2035.



5/10 

e) zhotovitel je povinen archivovat originál této smlouvy včetně jejích případných dodatků

a jejích příloh, dále veškeré originály účetních dokladů a dalších dokumentů

souvisejících s prováděním díla minimálně do 31. 12. 2035, nestanoví-li Specifická

pravidla poskytovatele dotace veřejné zakázky nebo jiný právní předpis lhůtu delší; lhůtu

je Řídící orgán IROP oprávněný prodloužit z důvodu žádosti Evropské komise; lhůta se

staví také z důvodu dalších objektivních překážek (např. zahájené řízení či kontrola

jiným správním úřadem, šetření Policií ČR či trestní řízení apod.);

h) zhotovitel je povinen dodržovat povinnosti uvedené v Čestném prohlášení o sociálně

odpovědném plnění, které je součástí elektronické nabídky zhotovitele podané do

veřejné zakázky; smluvní stany mají v této souvislosti zejména k následující práva

a povinnosti:

- objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez

předchozího ohlášení zhotoviteli,

- objednatel je oprávněn požadovat předložení smluv uzavřené mezi zhotovitelem a

jeho poddodavateli k nahlédnutí,

- je-li k provedení kontroly potřeba předložení smluv nebo jiných dokumentů či

potvrzení, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 5 pracovních dnů

od doručení výzvy objednatele.

VI. 

Záruka za jakost díla 

Zhotovitel prohlašuje a činí nesporným, že poskytuje na dílo záruku v délce jakost díla 

minimálně po dobu stanovenou v Příloze č. 1, která počíná běžet okamžikem předání díla bez 

vad a nedodělků na základě předávacího protokolu ve smyslu čl. IV. této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) pokud objednatel v záruční době zjistí vadu díla, je povinen ji bezodkladně oznámit

(postačí e-mailem) zhotoviteli na e-mailovou adresu: helpdesk@compunet.cz nebo

telefonicky na telefonním čísle 226 776 664 nebo prostřednictvím tiketovacího systému

na internetové adrese helpdesk@compunet.cz (dále jen jako „reklamace“) s tím, že

zhotovitel je povinen vadu odstranit ve lhůtě blíže uvedené v Příloze č. 1 – Technická

specifikace – neveřejná část (Příloha č. 1 se skládá z Přílohy č. 1-1 Technická

specifikace, která je ve formátu *.docx a Přílohy č. 1-2 Technická specifikace –



6/10 

neveřejná část, která je ve formátu *.xlsx) od okamžiku doručení reklamace a nahradit 

objednateli vzniklou majetkovou újmu (škodu) v plném rozsahu se splatností pěti dnů 

ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení; 

b) doba od doručení „reklamace“ zhotoviteli do doby odstranění vytýkané vady na základě

reklamace se do záruční doby nezapočítává a o tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

VII.  

Smluvní pokuta 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) v případě, kdy zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou v čl. II. této smlouvy,

resp. povinnost provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo v souladu se

zadávacími podmínkami veřejné zakázky, nabídkou zhotovitele, požadavky a účelem

zadavatele, a dále technickou specifikací, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy,

vymezující podrobněji dílo na základě této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat

po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,02 % z celkové ceny díla za každý

případ takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané

povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné

výzvy k jejímu zaplacení;

b) v případě, kdy zhotovitel poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. IV.

písm. a), b) anebo d) této smlouvy, resp. povinnost provést na svůj náklad a nebezpečí

dílo v sídle objednatele, anebo povinnost provést dílo do 150 kalendářních dnů ode dne

zahájení prací na díle v souladu s harmonogramem prací, který se zhotovitel zavazuje

vypracovat a předat objednateli v písemné podobě před započetím provádění díla, anebo

povinnost vypracovat a předat objednateli v písemné podobě před započetím provádění

díla harmonogram prací, anebo povinnost odstranit vady a nedodělky díla ve lhůtě pro

jejich odstranění uvedené v předávacím protokole, je objednatel oprávněn požadovat po

zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý případ

takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané

povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné

výzvy k jejímu zaplacení;

c) v případě, kdy zhotovitel poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou

v čl. V. písm. b) této smlouvy, resp. povinnost být pojištěn po celou dobu účinnosti této

smlouvy pro případ způsobení majetkové újmy (škody) třetím osobám v souvislosti se



7/10 

svou činností, resp. v souvislosti s prováděním díla, s minimálním pojistným plněním 

ve výši dle čl. V. písm. b) této smlouvy za každou pojistnou událost, anebo povinnost 

předložit pojistku objednateli bezodkladně na požádání objednatele, nejpozději však do 

dvou pracovních dnů ode dne doručení výzvy, je objednatel oprávněn požadovat po 

zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý případ 

takovéhoto porušení a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané 

povinnosti až do jejího úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné 

výzvy k jejímu zaplacení; 

d) v případě, kdy zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou 

v čl. V. písm. c) této smlouvy, resp. povinnost zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, které se dozví při anebo v souvislosti s uzavřením této smlouvy a jejím 

plněním, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 300 000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) za každý případ takovéhoto 

porušení se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení; 

e) v případě, kdy zhotovitel poruší byť jen jednu svou povinnost uvedenou v čl. VI.

odst. 2 písm. a) této smlouvy týkající se záruky za jakost a servisní podpory,

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty

ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý případ takovéhoto porušení a za každý byť

jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího úplného splnění se

splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení;

f) v případě, kdy zhotovitel poruší svou povinnost uvedenou

v čl. V. písm. h) této smlouvy, resp. jakoukoliv povinnost zhotovitele uvedenou v

Čestném prohlášení k sociálně odpovědném plnění veřejné zakázky, je objednatel

oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty

ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý případ takovéhoto porušení

a za každý byť jen započatý den prodlení se splněním dané povinnosti až do jejího

úplného splnění se splatností pěti dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu

zaplacení;

g) ujednáním o smluvních pokutách ve smyslu písm. a) – f) tohoto článku smlouvy není

dotčeno právo objednatele na náhradu majetkové újmy (škody) v plném rozsahu,

kdy tímto smluvní strany vylučují ust. § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění.



8/10 

VIII. 

Duševní vlastnictví 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že pokud je součástí výstupů plnění zhotovitele 

dle této smlouvy i plnění, které naplňuje znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále „autorský zákon“), je k těmto 

výstupům plnění zhotovitele poskytována licence za podmínek sjednaných dále v tomto článku 

a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Objednatel je oprávněn veškeré výstupy zhotovitele považované za autorské dílo ve smyslu 

autorského zákona (dále „autorské dílo“) užívat dle níže uvedených podmínek: 

a) Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence k autorskému dílu

užívat toto autorské dílo v rozsahu nezbytném pro účely, k nimž jsou či budou určeny.

b) Objednatel takto udělenou licenci není povinen využít.

c) Zhotovitel uděluje objednateli licenci jako nevýhradní, časově a místně neomezenou.

Odměna za poskytnutí licence k autorským dílům je zahrnuta vždy v ceně díla. 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy do doby provedení díla bez vad a nedodělků 

v těchto případech: 

a) bude zahájeno insolvenční řízení ve věci zhotovitele jako dlužníka;

b) bude zahájeno anebo bude zjištěno jakékoliv exekuční řízení proti zhotoviteli jako

povinnému;

c) zhotovitel neoprávněně přeruší práce na díle po dobu delší než 15 dnů;

d) zhotovitel bude v prodlení s provedením díla bez vad a nedodělků alespoň třicet

kalendářních dnů;

e) zhotovitel bude provádět dílo v rozporu se zadávacími podmínkami anebo v rozporu

s touto smlouvou, ačkoliv byl na tuto skutečnost ze strany objednatele alespoň jedenkrát

upozorněn;



9/10 

f) vyjde najevo, že zhotovitel uvedl v rámci veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené

informace, které by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této smlouvy.

X. 

Převzetí nebezpečí změny okolností 

Zhotovitel prohlašuje a činí nesporným, že na sebe převzal nebezpečí změny okolností 

ve smyslu ust. § 1765 a § 2620 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění. 

XI.  

Závěrečná ujednání 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že: 

a) tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv,

v platném znění, kdy povinným subjektem je objednatel, a zavazuje se tak tuto smlouvu

uveřejnit v registru smluv nejpozději do třiceti dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma

smluvními stranami;

b) tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních takto:

- 1x zhotovitel;

- 1x objednatel;

Tuto smlouvu lze podepsat i elektronicky. 

c) rozhodným právem pro tento závazkový vztah je právo české 

(právní řád České republiky); 

d) tuto smlouvu je možné změnit pouze písemně, kdy pro účely této smlouvy se

za písemnou formu nepovažuje výměna emailových či jiných elektronických zpráv;

e) vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu ust. § 1740 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění;

f) pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vzniklé z této

smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění;

g) tato smlouva byla sepsána dle jejich vážné, pravé a svobodné vůle, kdy na důkaz toho

po jejím přečtení činí vlastnoruční podpisy;



10/10 

h) v rámci plnění Díla se zhotovitel zavazuje rovněž zajistit likvidaci veškerého odpadu,

který vznikne při dodání či realizaci potřebných prací při plnění předmětu Díla

Příloha č. 1: Technická specifikace skládající se z těchto souborů: 

➢ Příloha č. 1-1   Technická specifikace, příloha - neveřejná část (Word)

➢ Příloha č. 1-2   Technická specifikace – neveřejná část (Excel)

Za objednatele  

V Nymburce dne 

……………………………………………. 

_______________ 
jednatel 

Za zhotovitele

V ……..  dne ….. (dle el. podpisu) 

……………………………………………. 

______________ 

jednatel 

 


